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Dou(la pHM hy úplní o nvojípsanou a Jíní ústní pro hrobaře

Ten víak poukázal jak rnílo je

Preslon MeAvoy x KJkhorn Uth

jeiž nduvíí na íhéma "Hpojenei
Mláty a mírové hnutí" MeAvoyÍomaha]VL— — D

zy nastala nenucená zábava a ve-

selí Nu sin osob bylo přitom-n- o

a stoly pokryly se množstvím

jídel n pílí i doutníků Také hud-

ba jež byla znamenitá zvyšova-

la veselou náladu přítomných —

Paní Vašková jest zajisté velíce

oblíbená mezí svými přítelkyně-
mi

— Zoufalá bitva s lupíéí roz-

poutala se v nedělí časně ráno na

mostě do ('nuncii Pluffs Kilyby

každý přepadený lupiči byl tak

statečný jako Joe Paxter far-

mář z Mondamin la jistě by ře-

meslo lupičské dlouho nekvetlo
Tento farmář ubíral se s přítelem
Parkcrem domů pěšky poněvadž
zmeškali poslední káru Na vstu-

pu na most potkali je dva negři
kteří na ně učinili útok Paxtcr

vytáhl rychle svůj kapesní nůž a

začal konali svoji práci A dobře

ji vykonal rtoéník doslal 72

ran nožem jak zjistil později po-

licejní lékař který jej ošetřoval

Celé dvě hodiny to trvalo než

byl černý dareha ošetřen Dru-

hému černochu podařilo se

když byl Parkem
o $r00

— O choulostivé záležitosti je

roku několik nových Akolníoh bu-

dov bylo postaveno a jiné rozší-

řeny občanstvo se může téáil že

bude od něho žádáno odhlasová-

ní dluhopisů za $72000' pro Škol-

ní účele Předseda školní rady
Dr Dolovtchíner praví Že prý

jest v Omaze naléhavá potřeba
nové vyšší technické školy kte-

rá mohla by býlf postavena za

$r00000 dále jedné budovy pro

školu obecnou a přístavků ku

školám Haraloga a Panoroít z

nichž první stál by asi $:0000

druhý $70000 Myslíme že s tou

technickou vyšší školou mohlo by

být i posečkáno až jak se osvěd-

čí nová obchodní škola která po

prázdninách v roce loňském byla

otevřena
— V organisovaném dělníclvu

omažském vznikla před časem

myšlénka na postavení společné-

ho střediska a dle všeho dojde
dosti brzy uskutečnění Plánu

doslalo se schválení ve všech li-

niích od nichž se očekává že

složí $r0000 a druhých $50000

má se získali veřejnou subskrip-

cí Pudová má býlí 50x1 7H slo-pá-

a čtyři poschodí vysoká —

"Nový dělnický dům pro svém

dohotovení bude jednou z nejlé-

pe zařízených budov toho druhu

v zemi" pravil jeden z výboru

il Stoesser "Kromě krámů do

i

mu platí za práci a eo vykonal že

to bylo dle výsady — a Že kdo so-

bě přeje další práci že on to ne

může zdarma dělali a že nezná

tříděni že jernu jsou všichni stej
ní že kdo prácí sobě zaplatí to

mu že poslouží poctivě Věc by-

la dána Výboru k urovnáni

Následujíeí bylí zvoleni do

Výboru: pí Kmentová pan A

Kořlsko a V Uiireň

Dle našeho náhledu Výbor vy-

konal kousek dobré práce a je už

na čase by se něco dělalo Hřbi-

tov jest už přes 20 roků stár a

posud tam nemáme čím bychom

se mohli před veřejností pochlubi-
li Doufáme že zavládne mezi

spolky a členy Č N II lepší ná-

lada pro zdokonalení a čilejší
nich učinili něco důstojného
Novému výboru připadá 1čžký

kus práce avšak s pomocí členů a

spolků práce bude snadnou

Tento týden tajemník () N H

spolku rozeslal na vfieehny svob

spolky žádost o půjčku na dopla-

cení koupeného majetku Doufá

me žo naše české svob spolky

přijdou vstříc tomuto nároMnímu

podniku s důvěrou a pomocnou

rukou — Nemáme v Omaze dosud

podniku národního vyjma hřbi-

tova tedy s chutí do práce n

že jsme schopni učinili

něco eo ('Vši ve svornosti a dobré

vůli
— Úmrtí — Zpráva smutná a

zarmueujíoí došla nás z Moravy

Paní Marie Neěesaná z Hrna do-

pisovatelka našeho časopisu zná-

má zvláště všem čtenářkám Žen-

ské Hlídky které oceňovaly její

pěkné články odešla v lepší svět „]t sj'!j $2"000 Nový
dne :il prosim-- 1912 o dovod z řeky pro stojírny budí

— PRODÁM IHNED pěkný

majetek v Omaze Rohový lot

4J130 t dflm v nejlepsíra po-

řádku 4 pokoje a kloset dole 3

velké pokoje a klonct nahoře pů-

da a dobrý uklep Příhodné zů-

stávání po připadá pro dvě rodi-

ny Městská voda plyn dobra

Ktudna a cisterna Pronajímá ne

přítomná za $2000 měsíčně Uliž--

podrobnoHti Bdělí A Dílek

1240 Bo 13 Htr Omaha

Adver 28-- 4

— Spolek "Pokrok" íís 21

Čosko-filovansk-
é D61 Podp Jed-

noty nehraje dne 2 února 1913

výtečnou veselohru "Nafie Gu-uta- "

v Bokolovnč na již 13 a

Martha til Každý kdo bc chce

zasmáli jistě půjde ten večer do

Sokolovny a nosklame sel

— "Diblíkova dceruška" bude

předvedena Kat Maticí Školskou

na jevišti v BÍni pana Jana Vam

poly na rohu 13 a Williara ul

dne 2 ňnora 1913 Jcnt to pěkný
obraz venkovského života a za

slouží hojné návštěvy Po diva

dle taneční zábava

rw Pouze ve čtvrtek Pán

ské obleky o osmé hodino ve čtvr

tok ráno dáme na prodej všechny

své $1000— $1200 a mnoho $lr
obloku všech velikostí až do 40

za jednu eenu $4C9 Pamatujte
s ni U

mi (líiiunt! uuarttniee uiiowuug
Co 1519-2- 1 Douglas St Ad 28-- 1

— Lože Věrnost Západu ěís

474 Jt í A zvolila následujíeí

úředníky: Marie Yirák předsed-

kyně Aloisie Moravce místo-

předsedkyně Anna Yeoha VM)

Si 12 Ktr tajemnice Markéta

Pozděeh pokladniee Anna Di-de-
k

Milosrdenství Marie Olša

Pravda Marie Hoffman průvod-

kyni) výbor majetku: Marie Pe-ra- n

Marie Vaško Antonie Tří-

ska Josef Novák vnitřní stráž

Frank Kejnck venkovní stráž

Josef Ditrieh praporečník Jo-

sef Šrámek spolkový lékař
— Naše étenáře v Omaze upo-

zorňujeme aby sobě dobře po-

všimli oznámky paní H A Líba-

lové dobře známé nejen v Oma-

ze ale všude po venku majitelky
rozsáhlého střižního obchodu Pa-

ní Líbalová oznamuje velký vý-

prodej na linoleum Která hospo-

dyňka přála by sobě podlahy ve

své domácnosti pěkným trvanli-

vým a co hlavního ne drahým li-

noleem pokryti neolit' přijde a ji-

stě že bude výbornou jakostí a

láeí překvapena
— - Firma The (daseow Tailors

jež prodává obleky dle brané mí-

ry skutečné zasluhuje důvěry
Kdo Kulu'" prohlédne jejieh sklad

látek v čís :tl( So l" Str pře-

svědčí se Že jejieh výběr je O- -

hiiimný Střih je dle mody nej

novější a práce je dělána uniový-

mi dělníky To samé svěděl že

práce jf prvé třídy a tudíž

a jakost vítězí Obleky

zhotovené firmou touto vždy

padinoi jako mi model Mnohý

krajan se snad bude divit i jak je

jim možno dát i oblek neb zimník

za $irix šitý na udru — avšak

Uváži li Vjdélek a to ješlé Ulil-- ý

maji pouze vyrabitolé —- a žád-

ný prost řelník a lc nakupuji v

ohromném muoMvl za hotové

Jejich heslo jest: "Ne viď Hel

♦ IYIMI lie mono Krajané

zastupovali hude výtoí zmínČnoi

Ufíversilu pří mezíkolejníeh řeč-

nických zápasech v York 20 úno

ra

— Omažská společnost krás-

ných umění otevře svojí čtvrtou

výstavu ve veřejné knihovní v

čtvrtek dne (i únoru kdy budou
mílí přístup pouze členové avSak

po 7 únoru bude výstava otevře-

na veřejností pří malém vstuj?-nč- m

— Předloha schválená fikoln£T

radou omažskou podána bude ve-sněm-

tento týden a stane-l- i ne

zákonem veřejných škol bude
možno používali pro schůze po-

kud budou nesektářského a nená-

boženského rázu

— Policista Kobert Ford při-

dělen byl odboru pro čistění ulic
a povinností jeho jest přihlíželi k
lomu aby ordinance vztahující
se na čislolit ulic byly zachovává-

ny Má přestupníky prvně varo-

vali a při druhém provinční za-

týkali
— Minulý týden na odporu-

čení komisaře McOoverna celé

řadě zaměstnanců v odboru ve-

řejných zvelebení zvýšeno bylo
Kluné Jsou mezí nimi též kraja-
né Karel Pavlík a W J Provaz-

ník jimž zvýšen byl plat z $90
na $05 měsíčně

— Známý zdejší stavitel p JV

Vrána přijal kontrakt na stavbo"

vyšší školy ve Freniont Neb a

také jeho mladší bratr bude tanv
zaměstnán jakmile se za pněno 8

kladením cihel Je to velká stav

ba asi za ifiiJiHJUiJU a ludiz její
provedení vyžádá si hodně dlou-

ho avšak to neznamená že p
Vrána bude odloučen od rodiny
celý tou čas Přijíždí vždy na
neděli domů

— V poslední schůzi typogra-

fické unie přijala byla rosol uce

v které se odporuěuje výstava
domácího průmyslu jež odbývá-

na bude příští měsíc v Auditoriu
aVšak zároveň se upozorňují ob-

chodníci že měli by podporovati
(loinaci průmysl když lo prijae
mi liskařslví Mnozí z nieh za-

dávají prý tiskové práce do Chi-oag- u

a jiných východních měst

— Komisař Putler hodlá půso-

bili k tomu aby ve sněmu před
ložena byla předloha která mě-

st inu metropolii ní třídy dovolo-

vala by oznamovali nabídky na
dodávku uhlí v létě poněvadž
cena téhož jest mnohem nižší

nežli v zimě Nyní prý kontrak-

ty na dodávku uhlí se zadávají
v lednu kdy eena jest nejvyňší

Státnímu sněmu podána by-

la předloha jejíž účelem jest
zrušení stávající vodární komis'
a svěření dozoru nad vodárním
komisi městské Osnovu předloži-
lo ve sněmovně (i členu delegace '

z okresu Douylas — Andemoi
Flaiiatfan lloff Valeš Simon a

Sinilh Ostatní buď s ní nesou-

hlasí neb jsou pro jisté změny ve

znění předlohy

Poslanec lce okresu'
Duiitflas podal ve státním sněmu

předlohu jejíž účelem jest hlaso-

vat i opětně lísiky a nikoli pomo-
cí hlasovacích strojů Jiný tul-stav-

předlohy vztahuje se tm
odsi ranění kroužku strany ozna-

čujícího s volebního lístku Tím

odpadlo by tak ívané "přtinč"
hlasov Aid

Vo své poslodtli schůzi Jhk
zeioková bursa odhlasovala žo j
proti kompromisu plvnirtd po
Lčnosti jdk lo navrhuje městská
rada a odptuiiMije pokračovaní
v pn 'tni kiery piod časem proti
kup tmi bv za4t'it Zirovrf
však tloMuiht poilitková hlt! il la
lnéstskt radt it odporilčoY Alll

kompromisu nula tm iřettlt obrv

' "lotmé budibtd kvintttu
bratři lliubvli a t Uvtlaiidu tu
do přttti koucrrt v Sktdivu4
v itfdli dtu ťt února Zajisti
vil blit 1 Joůskihtl ktn
o lln mjl V pamiti joslá jejich
kVttitj výkony n doslav!

aby vylfiioot ktilhoit jjiťN
poktu

í~Jr l tSt

samosprávu to otva jest nutno
neb žádoucno i když doznáme že

pří volbách v Omaze í Houth

nebylo vždycky všecko jak
hýli mělo Jinou předlohou záko-

na jímž samospráva South Oma-h- y

byla by hodně přislřížena jest
ona senátora Saundersa z okresu

Doulas který navrhuje aby gu-

vernér měl právo ustanovili tří-

člennou policejní komisi pro Ho

Omahu Poněvadž předloha opa-

třena je Ink zvanou pilnou klau-

sulí vešla by v platnost ihned po

přijetí
— Na Žádost zdravotního ko-

misaře Dr H W Connella zat-

čen byl Dr K A Van Fleet z

MeCague bločku poněvadž neo-

známil případy neštovic v rodině
U W Dalyho 1814 Spince ul —

Dr Van Fleet se vymlouval že

pokládal nemoc za tak zvaná pla-

né čili ovčí neštovice avšak dle

městské ordinance i takové pft-pad- y

se musí oznamovali zdra-

votními úřadu Pokuta pro po-

rušení ordinance jest od $" do

$25

— Onehdy vrátil se z New Yor-

ku F A Nash předseda zdejší e- -

lektrieké společnosti a pravil že

během tohoto roku podniknuta
budou rozsáhlá zvelebení Mezi

těmi jest jeden dodatečný turbi-

nový stroj a dynamo pro 8300

koňských sil dva kotle o 500

koňských silách každý a nový
zhu-sťova-

ě

eož si všecko vyžádá ná-

kladu asi $108000 Kromě toho

prodlouženo bude podzemní vede-

ní drátů na již 13 ulici od o

konce při tratích Union

drábv až k Martha ulici

'iti rovněž $2")000 Vedení drá-d- o

nových distriktů vyžádá si

i $(17000 v tomto roce dodateč-elektroměrya-

$30000 tak že

lkem vvnaloží společnost kolem

$'7S000 nu zvelebení ve Velké ()- -

maze a okolí

- Pan Josef Kašpar městský

výpomoeiiý inženýr poslal nám

p"kný pidded z Jnarez Mexico

Píše že mést o Juarez je hezkým
městem a že pohled na válečné

přípravy lani jest velkolepý Pan

inženýr dlí právě v Kl Paso Te-

xas za příčinou zotavení Přeje-

me tou aby v brzku svého zdraví
nabvl a opél mezi nás se šťaslm"

na vrál il

— Dramatický odbor Těl Jed

Sokol Omaha podal nám v neděli

ukázku své umělecké zdatnosti a

vyspělosti Oblaka která sehrál

jsou jisté pro herce z povoláni
I usem těžkým a proto podají li

je ochotníci tak jako jsme viděli

v neděli lze o nich právem říci

že stojí na výši svého uměni - --

Kvapil napsal Oblaka vlastně pro

soji ženu jež byla znamenitou
horečkou Národního divadla a

role herečky Zemanové poskytla
jí skutečné možnost uplatnili si

ly jejího talentu Jest ledy sku-

tečně loolio říci že role herečky

jest velicí- - těžká Nicméně paní
lloiitinová dokázala že i na ta

kovoii roli stačí Výborná bvla

pani Svobodová v úloze sestry

farářovy Pan Navrátil vžil se

také dobře do úlohy faráře n pan
P-I- áček také sehrál dobře foli

nesamostatného majstra který se

v opře svému okolí nl když jest
neodvolatelně podé Také pan
lliiňáěek v úhe dr Votavy p

činu! i statečně aě mu tu a tam

vadda piílúuá dobráckosl kle

lou při všech svvch výstupech na

jev o dával (Ylkeoi v iak roe
dolij hvédéilo o vvboriiéoi nitu
dováni Přáli bvehoiu si ttíy
ttMIt dtrtlimlii ký ihor předvedl
rt bry nějaký ptidotuiý renný
kus oVkni dluni f% to inili

ui' oli- - t nlvo pí loduje hry

vrsťlrjil při nit iti ly mohlo

iruohit iaoilli Snad by přet"
dé váiitéjil kua inkodd

Prkvpnl jeti buká a

ott i vév Zvbil kdvl i í pře

kvapí uaii luiti přattlť ouvédiUi

jí' o iiim lak avoji Uku A Uk
lolttU lvl í IHttudoll olu kdvl

najoduou w j tihtiudy te k paid
Maiié VaUiv# jvjl miU prjUlkv

t pdkn Viimm i a

ty jt s iiiUv alť k jo jím ltar
iv hiiúm Kdvl pru! U ipo!'

t ď tvln n iolui i k m

i Vaikuv v td l ratnva
p'-U- U Vaikvi kránui kOi
' pa Jan Vuk ru-- l f

pM Uavpřáíd Patd Valkva
U dajaU a kvalna al l ř

rozhodnouti státní bankovní ra-

dě a sice zdali v tak zvaném

Clontarf preeinktu onom 'území'
mezí South Omahou a Omahou

může být i založena státní banka

Žádost taková byla slální banko

vní radě předložena a podnika-

telé banky měli by tu výhodu že

nevztahoval by se na ně stál ní

zákon který vyžaduje základní

kapitál dle lidnatosti měsla Tak

na příklad v Omaze nelze začíti

státní banku s kapitálem menším

nežli $20000(1 a v South Omaze

musel by hýli kapitál také veli-

ký Otázkou však jest zdali ban-

ka může provozovat obchod v

městě neb vesni-

ci ve státě

— - Fž příští sobotu t j 1

191:5 rozvíří se v Sokolovně

čilý rej a masky představující
všechny možné národy a proná-

rody světa budou oslavovali

masopustu A že maso-

pust letošní byl velice krátký lze

se nadít i že tohoto rozloučení se

s ním nevynechá nikdo kdo má

jen trochu zdravé nohy a že kaž-

dý bude hleděli aby naposledy
užil ještě vyražení a zábavy A

ze za nava nudo skutečny skvost-

nou za to nám již ručí to že ples

porada lei Jod Sokol Uinalia —

Plesy léto Jednoty jsou jedněmi
z nejlepších v celé sézoně a jest
skutečně potěšením mezi tou so-

kolskou družinou večer st rá vit i

Skvostné ceny pro masky jsou

vystaveny v obchodě pana A Ce-

chy a zaslouží skutečně za to o

ně se neházeli Výtečná hudba p

St Ietovského bude tvrditi muzi-

ku A lak tedy nezapomeňte nu

sobotu večer dne 1 února v So

kolovně
— Ve schůzi městské komise

v indélí Dr L t Morsman

známý socialista a 1 lany l! Zim

man dřívější radní dokazovali

proč společnost potilieii! dráhy
měla by bti donucona prodávali
sedm jízdních lístků a centů
kdežto předseda korporace Wall-b- s

vysvětloval že něco podob-

ného 'liino llilo by záhubu tl k l

u spoloeitosli Obě struny vy-

zbrojeny bvlv spoustou číslic a

statistiky Mluvčí socialistů sna

žili s přesvědčili komisi Že ve

všech véUich mostech liejetioin

prodáváno jest ši st neb sodoi

jlidnl li lislků i coulů ale

také doprava jest li psi a skoio
všude-- jsou liočld kir jielti tiby--

alt 11 v o Omahv lnul ně do

utahá Dr Motsoirtii plavil Že

kdvbv spottčitiist pouliční dráhy
IvU kapitaliiov uii na tukový
hnu jaký jesi v majetku ku

točné tuvt tvau v vd tvaU by

pviiiíe i k Iv bv lldt VtUiU na

"tl Pan WattUa naproti Pouu

t"kaval i loj o po!ť'nol
I ii hlů aviill kaidthti eestiljí

brittl proti fvi kiom

dhadu luajotkvi pď iienli a to

lt Uvola le iMitdul aukroiut
i onkv ivdlalv pý m 's ilt
I Us rtMul bťlicm t'Íi bJ'V 'o

oiv t liurl pJt ťlit'l t ltt--l
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